
    
        16.12.2025  

 

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN VASTINE NUORTEN RUOKARAADIN 
KANNANOTTOON 

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää Nuorten ruokaraadin jäseniä perehtymisestä Suomen 
ruokajärjestelmään ja kansalliseen ruokastrategiaan 2040. Nuorten ajatukset tulevaisuudesta 
ovat tärkeitä, jotta päätöksenteossa voidaan huomioida millaisessa ruokajärjestelmässä 
nuoret haluavat tulevaisuuden tekijöinä elää. Ruokaraadin työ tarjoaa arvokasta tietoa ja 
tukee kansallisen ruokastrategian toimeenpanosuunnitelman laatimista osana osallistavaa 
tiedonkeruuprosessia.  

Kotimaisen ruuantuotannon elinvoimaisuus, reilu tulonjako ja huoltovarmuus 

Maa- ja metsätalousministeriö puoltaa kannanoton huomiota siitä, että alan täytyy olla 
kannattava ja reilu, jotta pystymme takaamaan turvallisen ja riittävän ruuan kansalaisillemme 
niin arjessa kuin kriiseissä. Kannanotossa yhtenä konkreettisena keinona kannattavuuden 
ratkaisemiseksi ehdotetaan läpinäkyvyyden lisäämistä ruuan hinnan muodostumissa. 
Strategian toimeenpanosuunnitelmassa pyritään löytämään konkreettisia keinoja 
maatalouden kannattavuuden parantamiseen. Kannattavuuden haasteet korostuvat 
erityisesti maatalouden alkutuotannossa, joihin pyrimme löytämään ratkaisuja yhdessä 
ruokajärjestelmän toimijoiden kanssa. 

Tiedon ja tietoisuuden lisääminen 

Huomionarvoista kannanotossa on tietoisuuden lisäämisen tarve ruokajärjestelmästä ja sen 
toiminnasta. Kun tieto lisääntyy, on helpompi erottaa tosiasiat misinformaatiosta. Kannanotto 
auttaa meitä ymmärtämään, että luotettavan tiedon saatavuudessa on puutteita. 
Perusopetuksen merkitys ruokakasvattajana nousee kannanotossa esiin useasti. Koulutus on 
merkittävä julkishallinnon väline lisätä tietoa ja osaamista ruokajärjestelmän ympärille. 
Tilanteen tiedostaminen auttaa maa- ja metsätalousministeriötä tekemään yhteistyötä 
opetusministeriön kanssa asian edistämiseksi. 

Kaikilla mahdollisuus terveelliseen ruokaan 

Terveellisen ja kaikkien saatavilla olevan ruuan nostaminen esiin kannanotossa on tärkeää 
kansanterveydellisestä näkökulmasta. Maa- ja metsätalousministeriö tekee yhteistyötä 
sosiaali- ja terveysministeriön kanssa terveelliseen ruokaan liittyen. 
Ravitsemusneuvottelukunta ohjaa Suomen ravitsemussuositusten laadintaa. 

Kannanotossa ehdotettiin toimenpiteinä verotuksen merkitystä terveellisen ruoan 
saatavuuden edistämisessä. On totta, että verotuksella voidaan ohjata arjen valintoja kohti 
terveyttä tukevia vaihtoehtoja. Verotuskäytäntöjen muutokset edellyttävät huolellista, 
pitkäjänteistä vaikutusten arviointia sekä laajaa poikkihallinnollista yhteistyötä viranomaisten 
ja elinkeinojen kesken. 
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Tuotantoeläinten hyvinvointi 

Kannanotossa eläinten hyvinvointi nousee esiin nuorille merkityksellisenä teemana. Eläinten 
terveyteen liittyvissä asioissa olemme Suomessa monin paikoin edellä muuta maailmaa, ja 
eläinten hyvinvointia tulee kehittää jatkuvasti tutkittuun tietoon perustuen. Uusi eläinten 
hyvinvointilaki astui voimaan vuonna 2024. Myöhemmin on annettu myös lakia tarkentavia 
asetuksia, joita astuu voimaan vuoden myös vuoden 2026 alusta. Suomi pyrkii myös 
vaikuttamaan EU:ssa, jotta eläinten hyvinvointi paranisi koko Euroopan unionin alueella.  

Luonnon ja ilmasto hyvinvointi 

Kannanotossa nostetaan esille, että luonnon ja ilmaston hyvinvoinnin turvaaminen on 
välttämätöntä kestävän ruuantuotannon ja elämän edellytyksenä. Tämä nojaa myös maa- ja 
metsätalousministeriön vaikuttavuustavoitteisiin, jossa yhtenä tavoitteena edistää 
hyvinvointia luonnosta ja luonnolle. Kannanotossa nousee esille luonnonvarojen kestävä 
käyttö, johon ratkaisuehdotuksena ovat muun muassa kiertotalouden ratkaisut. EU:ssa 
käsitellään parhaillaan uutta biotalousstrategiaa, jota toteutuessaan myös Suomi sitoutuu 
noudattamaan. Uusi strategia tukee EU:n ilmastotavoitteita sekä vahvistaa 
resurssitehokkuutta ja biodiversiteettiä. 

Nuorten ruokaraadin kannanotto liitetään mukaan Kansallisen ruokastrategian selontekoon, 
joka valmistellaan osaksi parlamentaarista keskustelua kevätistuntokaudelle 2026. 
Kannanotto ja vastine julkaistaan myös valtioneuvoston julkaisusarjassa.  

 

 

 


